
 شتاب دهنده فردوسی درباره برگزاری رویداد 
»شهر ایده آلتو بساز« توضیح می دهد:  

حل مسائل شهری با چاشنی نوآوری 
شهرنشــینی پدیده ای اســت که پایان ندارد. 
54 درصد از مردم جهان در شهرهای مختلف 
زندگــی می کنند کــه انتظــار می رود تا ســال 
2050 بــه 66 درصــد برســد. ایــن افزایــش 
جمعیــت شهرنشــینی در جهــان بــا ظهــور 
چالش های گسترده در حوزه مدیریت و خدمات 
شــهری همراه خواهد بــود. در همیــن زمینه، 
شتاب دهنده کســب و کار فردوسی به عنوان 
تنهــا مجموعــه دانش بنیــان در حوزه توســعه 
فضاهای نوآوری در شرق کشــور، به برگزاری 
رویدادی با عنوان »شــهر ایده آلتو بساز« اقدام 
کرده اســت تا به کمک اهالی نوآوری، به یاری 
شــهرداری در حل مسائل شــهری برود. علی 
بنائی، مدیر ارتباطات شتاب دهنده فردوسی 
در گفت وگویی درباره این رویداد توضیحاتی 

ارائه داد که در ادامه می آید.

چه شد که تصمیم به برگزاری رویداد »شهر 
ایده آلتو بساز« گرفتید؟

از ابتــدای فعالیت شــتاب دهنده، بــه صورت 
و  شــهری  »خدمــات  حــوزه  در  تخصصــی 
گردشگری« تمرکز داشــته ایم. اکنون با توجه 
به بلوغ اکوسیستم نوآوری اســتان و ماموریت 
جدید ما در توســعه آن، زمان را مناسب دیدیم 
تا ثمره اکوسیستم نوآوری در حوزه شهری را به 

مدیران ارشد شهری نشان بدهیم.

نقش استارت آپ ها در حل مسائل شهری 
چیست؟

گســترش نــوآوری، ســبک زندگی شــهری را 
به کلی متحول کرده اســت. در دنیــای امروز، 
اســتارت آپ هــا نقشــی کلیــدی در بهبــود 
مدیریت شهری بر عهده دارند. مثال بارز آن را 
می توانید در حمل و نقل شهری مشاهده کنید، 
تاکسیرانی به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
شهرداری، هزینه های گزافی را به این سازمان 
تحمیل می کرد؛ این در حالی است که با ظهور 
تاکســی های آنلاین، همین خدمــت به امری 
ســودزا تبدیــل شــده اســت. جالب تــر این که 
شــهروندان نیز اقبال بســیار خوبی از نوآوری 
داشته اند. مشهد نیز به عنوان دومین کلان شهر 
کشــور و دومین قطــب نــوآوری، فرصت های 
کم نظیــری را پیــش روی اهالی نــوآوری قرار 

داده است.

تعامل شهرداری  به عنوان بدنه دولتی با 

استارت آپ ها را چگونه می بینید؟

شهرداری ها می توانند در حوزه های مختلفی 
از اســتارت آپ هــا کمک بگیرنــد و از نــوآوری 
برخوردار شوند. استارت آپ ها بستری هستند 
که می توانند موجب جلب مشارکت مردم شهر 

در فرایندهای شهری شوند.

تعامل سازمان های دولتی با بخش خصوصی 
همواره با چالش روبه رو بوده است. نظر شما 

چیست؟

ناآشنایی برخی مدیران شهرداری با استارت 
آپ ها و ظرفیت های آن، اتصال استارت آپ ها 
به بدنه مدیریت شــهری را با دشــواری روبه رو 
می کند. از ســویی دیگر، عموم استارت آپ ها 
نیز با ســازوکار حاکــم بر ســازمان های بزرگ 
ناآشــنایند و به دلیل چابک بودن، از همکاری 

با سازمان ها فاصله می گیرند.

 چگونه می توان این فاصله را کمرنگ کرد؟

رویداد »شــهر ایده آلتو بســاز« با همین رویکرد 
طراحی شــده اســت. شــتاب دهنده فردوسی 
تلاش دارد تا برای حل این مسائل، شبکه نوآوری 
موجــود را فعال کند تــا در رویــدادی حضوری، 
راه حل هــای خــود را در برابــر مدیــران ارشــد 
شهرداری مشهد ارائه کنند. مرکز نوآوری شهری 
که بخشی از بدنه شهرداری مشهد است نیز به ما 
کمک خواهد کرد تا تسهیل گری مورد نیاز برای 

پیاده سازی راه حل ها در شهرداری انجام شود.

شرایط حضور در این رویداد چیست؟

اســتارت آپ ها و شــرکت های نوآور به ســایت 
 www.ideal-city.ir رویــداد بــه آدرس
مراجعه و فــرم مربوط را تکمیــل کنند. مهلت 

ثبت نام نیز تا 10 بهمن تمدید شده است.

جدیدترین گزارش وزارت بهداشت درباره 
وضعیت شیوع کرونا منتشر شد

  خراسان رضوی 
6 شهرستان زرد، بقیه آبی

اجتماعی-فرهنگی
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بر  اســاس جدیدترین گــزارش وزارت 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
دربــاره رنــگ بنــدی شــهرها از نظــر 
شــیوع کرونــا، در خراســان رضــوی 
شهرســتان های باخــرز، خلیــل آباد ، 
قوچان، گناباد، ســبزوار و نیشــابور در 
وضعیت زرد کرونایی قرار دارند و بقیه 
شهرستان های استان از جمله مشهد 

»آبی« هستند.
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، روز 
گذشته همچنین جلسه ستاد استانی 
مقابله با کرونا برگزار شد و در آن رئیس 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد ضمن 
ابراز نگرانی از کم شدن رعایت پروتکل 
ها گفت: خراســان رضــوی از نظر آمار 
فوتی و بســتری روی خط ثابت اســت 
و هنــوز رونــد افزیشــی نداریــم  البته 
تغییرات جزئــی وجود داشــته که باید 
تا هفته آینده برای اعــلام قطعی روند 
افزایشــی صبر کنیــم. دکتــر بحرینی 
یادآور شــد: طی 24 ســاعت گذشــته 
منتهی به ظهر شــنبه، تعداد بســتری 
هــای کرونایی جدیــد در اســتان ۹6 
نفر و کل بســتری ها 45۳ نفر اســت، 
همچنین تعداد فوتی هــای مثبت نیز 
5 نفر بوده اســت. در هفته چهارم دی 
ماه نیز فوتی ها در استان نسبت به اوج 
گیری مرحله ســوم ۹0 درصد کاهش 
داشــته اســت که با این آمار نــرخ بروز 
بیمــاری، خراســان رضــوی رتبه 2۷ 
را در کشــور داراست و مشــهد در رتبه 
نوزدهم قرار گرفته اســت. شهرستان 
هــای  فیــروزه، جویــن، بینالــود و مــه 

ولات بهتریــن شــرایط را در اســتان 
دارا هســتند. وی در پاســخ به ســوال 
»خراســان« در زمینه اقدامــات انجام 
شــده برای پرونده شــهدای ســلامت 
استان، گفت: ۳0 پرونده تشکیل شد 
که 21 پرونده تکمیل و به تهران ارسال 
شــده اســت اما هنوز هیچ پاســخی از 
تهران دریافت نکرده ایم. وی همچنین 
در پاســخ بــه ســوالی دربــاره میــزان 
ابتلای جوانان و نوجوانان به کرونا در 
اســتان گفت: در خراسان رضوی طی 
یک ماه اخیر افزایشــی درباره ابتلای 

کودکان و نوجوانان نداشتیم.
قلیان معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز در این جلسه درباره 
چگونگی برگــزاری مراســم عزاداری 
سالروز شهادت حضرت زهرا )س( در 
مشهد گفت: ما به دو مکان بزرگ مجوز 
دادیم که یکی در عرصه میدان شهدا و 
دیگــری در صحن جامع رضــوی بود و 
۹5 درصد از افــرادی که در این مراکز 
حاضر شــده بودند از ماســک استفاده 
کردنــد ولــی هیئت هایــی از خــارج و 
داخل کشور وجود داشتند که به دلیل 
رعایت نکردن پروتکل ها اخطارهایی 

را دریافت کردند.
همچنین ســردار ابراهیــم قربان زاده 
جانشــین فرماندهی نیروی انتظامی 
اســتان در این جلســه ضمن ارائه آمار 
بازرسی ها از واحدهای صنفی گفت: 
در راه مقابله با کرونا 6 فوتی و 2۷52 
نفر مبتــلا از کادر نیــروی انتظامی در 

استان داشته ایم.

اخبار

شهرستان ها 

نوجوانی که با گزارش شکستگی ریل راه آهن ،از 
وقوع یک حادثه پیشگیری کرد

دهقان فداکار 13 ساله جغتایی
گفتی / دانــش آموز نوجــوان 1۳ ســاله جغتایی با 
گزارش به موقع خود از شکســتگی ریــل راه آهن ،از 

وقوع یک حادثه پیشگیری کرد.
به گــزارش خبرنگار مــا، محمد عباســی دانش آموز 
1۳ ساله اهل روستای قلعه نو شفیع آباد شهرستان 
جغتای در گفــت وگو با خبرنگار مــا در خصوص این 
اتفاق اظهار کرد: مشغول بازی فوتبال با دوستان خود 
در نزدیکی ریل راه آهن بودیم  که توپ ما به سمت ریل 
راه آهن پرتاب شد و من هنگام برداشتن توپ از کنار 
ریل متوجه شکســتگی بخش زیادی از ریل شــدم و 
شکستگی به قدری بود که انگشتان دست در آن جا 
می گرفت.وی افزود:بلافاصله بعد از دیدن این صحنه 
خود را به خانه رســاندم و موضوع را با مادرم در میان 
گذاشــتم.این نوجوان فداکار گفت: مادرم سریع با 
مسئول ایستگاه آزادوار تماس گرفت و موقعیت دقیق 
شکستگی را به آن ها گزارش داد.وی افزود:مسئولان 
تعمیر و نگهداری بلافاصله پس از شنیدن این خبر به 
محل حادثه اعزام شدند و برای رفع مشکل شکستگی 
اقدام کردند.شایان  ذکر است مدیرکل راه آهن شمال 
شرق کشور پس از شــنیدن این خبر دیروز در حضور 
خانواده این دانش آموز، مدیران  آموزشگاه، شورای 
اسلامی روســتا و مســئولان راه آهن با اهدای لوح و 
کارت هدیه از این دانش آموز فداکار تجلیل کرد.ریل 
راه آهن قطار  تهران–مشهد از وسط  روستای قلعه نو 

شفیع آباد شهرستان جغتای عبور می کند.

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خبرداد: 

کاهش کارانه معوق پرستاران 
استان از 17 به  3ماه 

حسین نوری/ مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت:  از ابتدای ســال آینده تعداد ۳۹5 نفر 
پرســتار جدید درســطح دانشــگاه علوم پزشــکی به 
کارگیــری مــی شــوند. وی از پرداخــت کارانه های 
پرستاران در استان خبرداد واظهار کرد: هم اکنون  
1۷ ماه طلب پرســتاران در سال گذشــته به سه ماه 
رسیده اســت که  مدت ایده آلی اســت .دکتر صالح 
مقدم در ســفر به شهرســتان خلیل آباد  اظهار کرد:  
کادر پرستاری استان هم اکنون 8200نفر پرستار 
اســت که با توجه به تعداد  تخت بیمارســتانی که در 
استان داریم درحد  استاندارد های کشوری  هستیم.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون اداره کل ارشاد استان خبر داد:

برگزاری جشنواره فیلم فجر مشهد 
در صورت استمرار شرایط آبی

بهبودی نیا/ معاون امور هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســتان گفــت: در صورت اســتمرار 
شرایط آبی، جشنواره فیلم فجر مشهد برگزار می شود. 
محمدی  به »خراســان رضوی« گفت: فعالیت کردن 
یا نکردن جشــنواره فجر مانند ســینماها تابع شرایط 
کرونایی اســت، با توجه به آبی بودن وضعیت استان، 
مجوز برگزاری جشــنواره صادر شده است ولی چنان 
چه رنگ آبی به رنگ نارنجی یا قرمز تبدیل شود شرایط 
برگزاری منتفی می شــود و حتی اگــر این تغییر رنگ 
کرونایی در زمان برگزاری جشنواره فجر در استان رخ 
دهد جشنواره تعطیل خواهد شد. وی تصریح کرد: به 
صورت تلفنی با تصمیم گیرندگان برگزاری جشنواره 
گفت و گوهایی داشتیم و قرار بر این شد طی روزهای 
آینده تفاهم نامه برگزاری که شــامل شــرایط و شــیوه 
اجرا، تعداد صندلی ها و محدودیت هاست طی چند 

روز آینده به استان ابلاغ شود.

مدیر کل امور اتباع اعلام کرد:

ثبت  نام 11 هزار خانواده اتباع در استان 
برای دریافت شناسنامه ایرانی

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان گفت: 
11 هزار خانوار در اســتان برای دریافت شناســنامه 
ایرانی در سامانه اداره اتباع ثبت نام کرده اند. هاشمی 
در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: استان ما جزو اولین 
استان هایی است که کار را آغاز کرده و اتفاقات خوب و 
مبارکی هم در این باره در خراسان رضوی افتاده است. 
وی افزود: به صورت متوســط اگر هر خانــوار را ۳ نفر 
حساب کنیم ۳۳ هزار نفر متقاضی دریافت شناسنامه 
هستند، ما سامانه ای را ایجاد کردیم که افراد باید در آن 
ثبت نام کنند و نوبت دهی شوند و تاکنون تا 15 شهریور 
سال 1400 نوبت دهی داشته ایم. هاشمی با تاکید بر 
این که درباره تعداد شناســنامه های صادر شده ثبت 
احوال باید پاسخ گو باشد، گفت: از سمت اداره اتباع 
تاکنون 250 نفر را برای دریافت شناســنامه به اداره 
ثبت احوال معرفی کرده ایم تا اقدامات لازم برای صدور 

شناسنامه برای آن ها انجام شود.

تجهیز بیمارستان امام رضا )ع( مشهد 
به دستگاه مصنوعی قلب  و  ریه

رئیس  بیمارستان امام رضا)ع( مشهد از مجهز شدن 
این مرکز درمانی به دستگاه اکمو )دستگاه مصنوعی 
قلب و ریه( خبــر داد. به گزارش ایرنا، دکتر عباســی 
تشــنیزی گفت: اکمو یا قلب مصنوعی، دستگاهی 
است که در بیماران مبتلا به نارسایی قلبی می توان 
از این دستگاه اســتفاده کرد تا قلب به حالت قبل باز 
گردد. وی با اشاره به این که این دستگاه بسیار پیچیده 
و پیشرفته است، افزود: با راه اندازی این دستگاه در 
بیمارستان امام رضا )ع( زندگی بیماران زیادی که از 
نارسایی قلبی رنج می برند یا جان خود را از دست می 

دهند نجات خواهد یافت. 
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